o,
fﬁﬁﬂ} Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
-

Decreto n. 84

Oggetto:  Contratto di lavoro a tempo determinato ex art. 23 DPR 171/91 tra
I'INGV e la Dott.ssa Maria [laria PANNACCIONE APA.

IL DIRETTORE GENERALE

e Visto il D.D. n. 391 del 14/11/2013, con il quale & stata bandita la selezione
pubblica, per titoli ed esami, per I'assunzione di n. 1 unita di personale a tempo
determinato, profilo professionale di Ricercatore - III livello retributivo, della
durata di 12 mes;j;

e considerato che la Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE APA ¢ risultata
vincitrice della selezione di cui sopra, come risulta dalla graduatoria di merito
approvata con D.D. n. 82 del 06/03/2014;

e vista la documentazione di rito presentata dalla candidata;

e visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente per il Comparto
Istituzioni ed Enti Pubblici di Ricerca;

e visto lo Statuto dell'INGV emanato con decreto presidenziale n. 90 del 21/3/2011
e pubblicato sulla G.U. n. 90 — serie generale - del 19/4/2011;

e visto il D.P. n. 589 del 07/11/2012, concernente “Deleghe al Direttore Generale”;

e visto il bilancio di previsione dell’Ente e, in particolare, i prospetti relativi alle
spese per il personale,

DECRETA

La Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE APA & assunta in servizio con
contratto di lavoro a tempo determinato con il profilo professionale di Ricercatore -
Il livello retributivo a decorrere dal 01/04/2014; il rapporto di lavoro termina il
31/03/2015 ed & regolato dal contratto allegato, stipulato ai sensi dell'art. 3 del
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente.

La Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE APA prestera servizio presso il
Centro Nazionale Terremoti di Roma e svolgera attivita di studio e ricerca, attraverso
il reperimento della documentazione descrittiva e storica degli immobili selezionati
come dimostratori del progetto PON MASSIMO, l'analisi archeo-storiche dei livelli
stratigrafici in aree soggette a rischio sismico e vulcanico nelle zone di
“convergenza” e integrazione con dati telerilevati d’aereo e satellite, la ricostruzione
storica della vulnerabilita architettonica dei beni monumentali ubicati nei comuni di
Cosenza, Reggio di Calabria e Vibo Valentia e 1'analisi e proposizione di attivita in
ambito Europeo e Internazionale per quanto concerne il “Cultural Heritage”,




o
LA T

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

b

nell'ambito del Progetto “PON MASSIMO”, Monitoraggio in Area Sismica di Sistemi
Monumentali, coordinato dalla Dott.ssa Fabrizia BUONGIORNO.

Gli oneri relativi al contratto di cui nelle premesse, ivi compresi quelli
"riflessi", sono posti a carico dei fondi previsti nel piano finanziario del progetto
denominato “PON MASSIMO” (censito con il codice 0583.010 cap. 3.1.01.10 nella
banca-dati dei progetti e convenzioni dell' INGV).

Roma, 11/03/2014 Dott. Massimp GHILARDI

TP/dv



5,
’fﬁﬁ'ﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

-

CONTRATTO DI LAVORO DIPENDENTE

tra

L'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, codice fiscale 06838821004, in
persona del Dott. Massimo GHILARDI, nato a Chiari (BS) il 18/04/1963, nella sua
qualita di Direttore Generale

la Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE APA, nata a Roma il 08/03/1962 e
residente a Frascati (Rm) in via Cole Pisano, n. 15 (Codice Fiscale:
PNNMLR62C48H501E)

premesso

* che, ai sensi del Titolo Il del Regolamento del personale vigente, deve essere
stipulato apposito contratto tra I'lstituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
(da qui in avanti denominato INGV) e la Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE
APA, al fine di regolare e definire gli obblighi reciproci;

* che, con provvedimento del Direttore Generale n. 84 del 11/03/2014, la Dott.ssa
Maria Ilaria PANNACCIONE APA ¢ stata assunta con contratto di lavoro a
tempo determinato, a partire dal 01/04/2014 e per la durata di 12 mesi,

si conviene e si stipula quanto segue:

iy

le premesse formano parte integrante del presente contratto;

2. a decorrere dal 01/04/2014 la Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE APA &
assunta in servizio a tempo determinato per lo svolgimento di attivita di
studio e ricerca nell’ambito del progetto denominato “PON MASSIMO”
Monitoraggio in Area Sismica di Sistemi Monumentali;

3. il rapporto di lavoro termina il 31/03/2015;

4. alla Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE APA & attribuito il trattamento

economico corrispondente a quello inizialmente previsto per il profilo

professionale di Ricercatore - III livello retributivo (posizione iniziale)
risultante dal prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente
contratto;



j

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

e

5. le mansioni attribuite, I'orario di lavoro e lo sviluppo del trattamento
economico sono regolati dalle norme dei vigenti contratti collettivi previste
per il profilo e il livello professionale corrispondente;

6. il rapporto di lavoro e regolato dai vigenti contratti collettivi anche per quanto
concerne le cause di risoluzione del rapporto di lavoro e i termini di
preavviso; costituisce condizione risolutiva del contratto, senza obbligo di
preavviso, lI'annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce
il presupposto;

7. per quanto non previsto dal presente contratto si applicano le norme del
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al Comparto Istituzioni ed
Enti di Ricerca e Sperimentazione.

&
S
g

Roma, 11/03 /2014

Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE APA Il Direttore Generale dell'INGV
v ‘ ' . Dott. Massi ARDI
:’1.,01/[,.9- 7&&4@__ fog,u,@. CAOua Q7_9,

TP/ dv



i #‘."liﬁ_
fﬁﬁ'ﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
c

Prospetto allegato al Contratto di Lavoro

Dipendente: Dott.ssa Maria Ilaria PANNACCIONE APA
Decorrenza del rapporto di lavoro: 01/04/2014

Termine del rapporto di lavoro: 31/03/2015

Struttura di assegnazione: Centro Nazionale Terremoti
Sede di servizio: Roma

Profilo professionale: Ricercatore

Livello retributivo: III

Trattamento economico corrispondente al profilo professionale di Ricercatore - III
livello retributivo - Fascia stipendiale iniziale pari alla retribuzione tabellare annua
lorda di € 29.017,94 maggiorata dell'indennita di valorizzazione professionale
mensile lorda di € 122,54.

- Mansioni attribuite:attivita di studio e ricerca nell'ambito del Progetto “PON
Massimo” - Studio e reperimento della documentazione descrittiva e
storica degli immobili selezionati come dimostratori del progetto PON
MASSIMOQO,; analisi archeo-storiche dei livelli stratigrafici in aree soggette a
rischio sismico e vulcanico nelle zone di “convergenza” e integrazione con
dati telerilevati d’aereo e satellite; ricostruzione storica della vulnerabilita
architettonica dei beni monumentali ubicati nei comuni di Cosenza,
Reggio di Calabria e Vibo Valentia; analisi e proposizione di attivita in
ambito Europeo e Internazionale per quanto concerne il “Cultural

Heritage”.
Dott.ssa Maria llaria PANNACCIONE APA II Direttore Generale defl'INGV
r} Q/:@ 7{ P -4‘12_ 70 romn 47& Dott. Massimo ARDI

TP/ dv NP

&



